Na osnovu Čl. 64. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata
(„Sl.gl. RS“ br. 47/2006) i Člana 4. Pravilnika o sadržini i načinu izveštavanja javnih društava i
obaveštavanju o posedovanju akcija sa pravom glasa („Sl.gl. RS“ br. 100/06),  
Mašinoprojekt KOPRING a.d. objavljuje
GODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU

I. OPŠTI PODACI 

	1.  Poslovno ime,

     Sedište i adresa:

     Matični broj

     PIB                 
	Mašinoprojekt KOPRING, a.d

Beograd, Dobrinjska 8a

07022387 

101512751

	2. Web site

e-mail
	www.masinoprojekt.co.yu
n.jovovic@masinoprojekt.co.yu

	3. Broj i datum rešenja o upisu  

    u registar privrednih subjekata
	BD 2328/2005

	4. Delatnost:
	7402 – Projektovanje građ. i drugih objekata

	5. Br.zaposlenih:
	215

	6. Br. akcionara
	267

	7. deset najvećih akcionara
	Broj akcija na dan podnošenja izveštaja
	Učešće u kapitalu
( u %)

	Radomir Lalić, 
Dušan Kovačević, 
Mitar Petrović,
Dragoslav Ivanović, 
Slobodan Lalić, 
Dušan Sinadinović, 

Ljiljana Krdžić,

Ljubomir Matić,

Vesna Popović,
PavleOblak
	34310
4708

4284

1982

905

332

300

294

290

288
	             48,81
6.70

6,09

2,82

1,29

0,47

0,43

0,42

0,41

0,41

	8. Vrednost osnovnog kapitala

	120.752 hilj. rsd


	9. Broj izdatih akcija(obične)
   CFI kod

   ISIN broj
	70.290

ESVUFR

RSMASPE15368

	10. Naziv i adresa ovlašćene

     revizorske kuće
	DST revizija Beograd, Goce Delčeva 38/1

	11. Organizovano tržište na koje su

      uključene akcije
	Beogradska berza a.d. Beograd


II. PODACI O UPRAVI DRUŠTVA

1) Članovi Upravnog odbora

	Ime, prezime, funkcija u Upravnom odboru i prebivalište
	Obrazovanje, sadašnje zaposlenje i radno mesto
	Broj i % akcija koje poseduje u AD
	Isplaćeni iznos neto naknade

	Dragoslav Ivanović, predsednik, Beograd
	VSS, Mašinoprojekt, direktor sektora
	 1.982  -  2,81 %
	-

	Radomir Lalić, član, Beograd
	VSS, Mašinoprojekt, generalni direktor 
	34.310 - 48,81 %
	-

	Branislav Ercegović, član, Beograd
	VSS, Mašinoprojekt, direktor sektora
	       88
-  0,12 %
	-

	Branislav Pavlović, član, Beograd
	VSS, Mašinoprojekt, direktor sektora
	       62
-  0,08 %
	-

	Ranka Jovanović, član, Beograd
	VSS, Mašinoprojekt, direktor sektora
	       28
-  0,04 %
	-

	Dragan Buđevac, nezavisni član, Bgd.
	VSS,Delta Invest, direktor

	    -
	10.000 - mesečno

	Bojan Zobec, nezavisni član, Beograd
	VSS, Galenika broker, direktor
	    -
	10.000 - mesečno


III.
PODACI O POSLOVANJU DRUŠTVA 
1. 
Mašinoprojekt KOPRING je u 2006. god. u potpunosti realizovao usvojenu politiku razvoja 
        za 2006. godinu. 
2.
Analiza poslovanja

                                                                              (u hilj.rsd)
	Ukupni prihodi
	440.295

	Ukupni rashodi
	350.942

	Neto dobitak
	81.646


        Pokazatelji poslovanja
	Naziv
	Vrednost

	Prinos na ukupni kapital
	0,16

	Neto prinos na sopstveni kapital
	0,17

	Poslovni neto dobitak
	0,22

	Stepen zaduženosti
	0,10

	I stepen likvidnosti
	1,92

	II stepen likvidnosti
	3,20

	Neto obrtni kapital (u hilj.rsd)
	117.351

	Cena akcije - najviša
	2.200

	Cena akcije - najniža
	1.870

	Tržišna kapitalizacija – 31.12.2006.
	133.551.000

	Dobitak po akciji
	1.161,55

	Isplaćena dividenda
(rsd -bruto po akciji)
	2004.
	90,00

	
	2005.
	150,00

	
	2006.
	235,00


3. Promene bilansnih vrednosti
    Značajan rast u odnosu na prethodnu godinu, na strani aktive beleže potraživanja i kratkoročni  finansijski

    plasmani (543%) a na strani pasive obaveze iz poslovanja i ostale kratkoročne obaveze (62%), što je 

    posledica velikog rasta poslovne aktivnosti preduzeća (rast poslovnih prihoda za 38%)
    Rast neto dobitka je 19,8% u odnosu na prethodnu godinu.
4. Sopstvene akcije
    Preduzeće je u 2006. kupilo 25 komada sopstvenih akcija, što čini 0,0356% ukupnog broja akcija.
4. 
Sudski sporovi:  Institut ruskog jezika- Moskva; Lianz trading – Panama



                          Direktor sektora za 



                   finans.pravne i opšte poslove 



                           Nada S.JOVOVIĆ

Beograd, 16.05.2007. god. 
